1

Протокол №30
Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и
проектировщиков» (ГАП СРО)

Место проведения общего собрания членов ГАП СРО: г. Москва,

Триумфальная площадь, д.1, конференц-залы «Шехтель» и «Бове»
Дата проведения общего собрания членов ГАП СРО :19 мая 2025 г.

Время начала регистрации участников Общего собрания членов

Ассоциации ГАП СРО (далее именуется – Общее собрание): 13 часов 00
минут.

Время окончания регистрации участников Общего собрания: 13
часов 50 минут.

Время открытия Общего собрания: 14 часов 00 минут.
Время закрытия Общего собрания: 15 часов 00 минут.

Результаты регистрации:
Зарегистрированы полномочные представители 121 членов Ассоциации

ГАП СРО  (приложение №1 к протоколу – список регистрации участников
Общего собрания членов Ассоциации ГАП СРО ) из 189 членов Ассоциации
ГАП СРО , внесенных в Реестр членов ГАП СРО  по состоянию на 19.05.2025 г.

На Общем собрании присутствует - 64 % от общего числа членов
Ассоциации ГАП СРО, внесенных в Реестр членов Ассоциации ГАП СРО по
состоянию на 19.05.2025 г., кворум для принятия решений по всем вопросам
повестки дня Общего собрания имеется.

Присутствующие:
1. Воронцов Алексей Ростиславович - Председатель Правления Ассоциации
ГАП СРО.
2. Куренной Григорий Михайлович – ООО Архитектурное бюро «Модулор».
3. Мигачева Ирина Михайловна – исполнительный директор Ассоциации ГАП
СРО.

Председатель Правления Ассоциации ГАП СРО Воронцов А.Р. открыл
заседание и предложил назначить секретарем Общего собрания Исполнительного
директора Ассоциации ГАП СРО – Мигачеву Ирину Михайловну.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0 голосов

РЕШИЛИ: назначить секретарем Общего собрания – Мигачеву Ирину
Михайловну.

 2

Председатель Общего собрания предложил избрать Счетную комиссию для
обеспечения работы Общего собрания, подведения итогов голосования по
вопросам повестки дня Общего собрания, оформления протокола Общего
собрания.

Поступило предложение избрать Счетную комиссию в составе:
Стогова Ольга Сергеевна;
Гамзюков Владимир Анатольевич;
Ерёмина Наталья Викторовна.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0 голосов

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе:
Стогова Ольга Сергеевна;
Гамзюков Владимир Анатольевич;
Ерёмина Наталья Викторовна.

Председатель Общего собрания Ассоциации ГАП СРО Воронцов А.Р. внес

на голосование вопрос об утверждении предложенной Правлением Ассоциации
ГАП СРО повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1. Отчет Председателя Правления Ассоциации ГАП СРО о работе в 2024
году и задачах на 2025 год.

2. Отчет исполнительного органа Ассоциации ГАП СРО о работе в 2024
году.

3. Об исполнении сметы Ассоциации ГАП СРО за 2024 год и утверждении
годовой бухгалтерской отчетности, аудиторского заключения ГАП СРО.

4. О смете расходов Ассоциации ГАП СРО на 2025 год.
5. О внутренних документах Ассоциации ГАП СРО.
6. Разное.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания.

 3

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации ГАП СРО Воронцова А.Р.,
который подвел итоги работы ГАП СРО в 2024 году и доложил о задачах на 2025
год.

Поступило предложение утвердить отчет Председателя Правления Ассоциации
ГАП СРО. Признать работу Правления Ассоциации ГАП СРО за отчетный
период удовлетворительной.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Председателя Правления Ассоциации ГАП СРО за
2024 год. Признать работу Правления Ассоциации ГАП СРО за отчетный период
удовлетворительной.

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации ГАП СРО Мигачеву
И.М., которая представила отчет о своей деятельности в 2024 году.

ВЫСТУПИЛ: Воронцов А.Р., который предложил утвердить отчет
Исполнительного директора Ассоциации ГАП СРО за 2024 год.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Исполнительного директора Ассоциации ГАП СРО
за 2024 год.

ТРЕТИЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора ГАП СРО Мигачеву И.М. с отчетом
об исполнении сметы Ассоциации ГАП СРО за 2024 год и утверждении годовой
бухгалтерской отчетности, аудиторского заключения Ассоциации ГАП СРО.

 4

ВЫСТУПИЛ: Воронцов А.Р., который предложил утвердить отчет
Исполнительного органа ГАП СРО об исполнении сметы за 2024 год и годовую
бухгалтерскую отчетность и аудиторское заключение Ассоциации ГАП СРО.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0

РЕШИЛИ: утвердить отчет Исполнительного органа Ассоциации ГАП СРО об
исполнении сметы за 2024 год, годовую бухгалтерскую отчетность и
аудиторское заключение Ассоциации ГАП СРО.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора ГАП СРО Мигачеву И.М. о смете
ГАП СРО на 2025 год.

ВЫСТУПИЛ: Воронцов А.Р., который предложил утвердить смету ГАП СРО
на 2025 год.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить смету ГАП СРО на 2025 год.

ПЯТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора ГАП СРО Мигачеву И.М., которая
сообщила о необходимости внесения изменения в регламентирующие
документы Ассоциации «Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов
и проектировщиков» в соответствии с положениями Федерального закона от
08.08.2024 № 261-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0

 5

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции:
- Положение о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации
«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и проектировщиков»;
- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и проектировщиков»;
- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
Ассоциации «Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и
проектировщиков».

ШЕСТОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила, что по вопросу коллективного
страхования ответственности организаций, членов ГАП СРО слово
предоставляется Воронцову Алексею Ростиславовичу.

ВЫСТУПИЛ: Воронцов А.Р., который доложил о необходимости заключения
договора коллективного страхования организаций, членов ГАП СРО.
Исполнительному органу ГАП СРО предлагается проработать вопрос о
возможности заключения коллективного договора страхования
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств организаций,
членов ГАП СРО и вынести на рассмотрение заседания Правления ГАП СРО
вопрос о заключении договора коллективного страхования.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
Голосовали:
«За» - 121.
«Против» - 0

РЕШИЛИ: Вынести на рассмотрение заседания Правления ГАП СРО вопрос о
возможности заключении договора коллективного страхования
ответственности организаций, членов ГАП СРО.

Все вопросы Повестки дня исчерпаны. Общее собрание закрыто.

Председатель Общего собрания

А.Р. Воронцов

Секретарь Общего собрания

И.М. Мигачева

 6